JARA 発第 2021-293 号

2022年 2月 18日

関係所属団体 御中

公益社団法人 日本ボート協会

強化委員会

2022年 日本代表候補最終選考レース予選タイムトライアル開催要項

標題の件につき、下記の通りご案内いたします。

このタイムトライアルは 2022年 4月 3日(日)～5日(火)に行われる日本代表候補最終選考レース

への参加権を付与するために実施するものです。

なお、U19カテゴリーは選考プロセスが異なりますので、「2022年 U19日本代表選手選考方針」

（JARA発番 2021-199号：2021年 12月 7日付）をご確認願います。

記

1. 日   時：2022年 3月 15日（火）（予備日：3月 16日(水)）

2. 場   所：戸田ボートコース

3. 方   法：2000mタイムトライアル 午前 1本・午後 1本

4. 選抜方法：2回のタイムトライアルの平均タイム上位者から選抜。

5. 種目、参加資格、選考人数、軽量級の設定体重等：詳細は以下を参照してください。

 シニア→ 2021年 11月 30日付（JARA発番 2021-190号）

「2022日本代表選手選考方針について」

  Ｕ２３→ 2021年 12月 7日付（JARA発番 2021-197号）

「2022年 U23世界選手権日本代表選手選考方針 2022年 FISUワールドユニバーシテ

ィーゲームズ（成都 2021）日本代表選手選考補足を含む」

 ＷＵＧ→ 2021年12月7日付（JARA発番2021-198号）

           「2022年FISUワールドユニバーシティーゲームズ（成都2021）日本代表選手選考方針」

なお、軽量級選手の計量は、午前 1本目の各自のレース 2時間前～1時間前までに戸田公園

管理事務所内で行います。今後、計量場所を変更する場合は改めてご案内します。

6. 艇計量：艇重量に関する規定を適用します。

シングルスカル：14kg以上、 ペア：27kg以上

レース後、ランダムに抽出したクルーの艇計量を実施する場合があります。

事前艇計量について：現在、戸田国立艇庫は耐震改修工事を実施中です。事前艇計量の実施

場所は決定次第、改めてご案内します。

7. 発艇時刻・発艇順序：参加申込締切り後、確定次第午前１本目の発艇時刻・順序を JARAの HP

にて発表します。

8. 代表者会議：新型コロナウィルス感染症の感染防止のため、代表者会議は行わず、HP 掲載や資

料配布等により各種インフォメーションを⾏います。

9. 結果発表：2022年 3月 15日（火）17時 （Crew Japan Face Bookに掲示予定）

なお、日本代表候補最終選考レースへの参加権を得たクルー（除く強化合宿参加者）のうち極

めて優秀なクルーを若干名、3月シニア強化合宿へ召集（参加任意）する予定です。

10. 参加申込：2022年 3月 1日（火）12時までに所定の申込書にご記入の上、日本ボート協会事務

局までお申込み下さい。（kyoka@jara.or.jp）

11. レース観戦：新型コロナウイルス感染症の影響により、一般の方の応援観戦は自粛していただ

きたくご理解とご協⼒のほど、よろしくお願いいたします。

12. 新型コロナウィルス感染症対策について

(1) 当協会の定めたガイドライン*¹に基づき、3月 15日の最低 2週間前から所定の「体調・行動

記録シート」への記入をお願います。結果の提出は求めませんが、申込書記入者が取り纏め

持参してください。

(2) タイムトライアル参加前に選手、関係者全員の PCR検査の実施をお願いします。

 選手・団体毎に業者の選定などはお任せします。民間の検査機関で構いません。

 検査はタイムトライアル参加前 72時間以内に行い、結果については正式な陰性証明書の

提出までは求めませんが、申込書記入者は責任をもって陰性を確認できる書類、画像な

どで確認して、「PCR検査結果報告書」に結果を記載して強化委員会にご提出ください。

 また、上記にかかわらず、予告なしに PCR検査陰性の結果の提示を求めることがありま

すので、申込書記入者はとりまとめて所持願います。

(3) 基本的な感染症対策は従前と同様です。マスクの着用、ソーシャルディスタンス、手指消毒

などをお守りください。

＊¹新型コロナウィルス感染症対応ガイドライン Ver.3 (2021年 9月改定)

13. 新型コロナウィルス感染者に対する救済措置について

新型コロナウィルス感染者等に対する取扱いについて、近日中に JARA HPに掲載しますので必

ずご確認願います。

14. その他

(1) レースの視察について

・各所属団体の視察に関しては事前にご連絡いただきたくお願いいたします。

日本ボート協会事務局（03-5843-0461）

(2) 自艇参加となります。

(3) 宿泊・食事は各自手配となります。

(4) 共同仮設艇置場の設置は予定しておりませんのでご了承ください。

(5) 自艇持込の際のトレーラー置き場として、戸田公園高台広場をご希望される場合は、所定の

申込用紙に必要事項をご記入の上、3月 10日（木）15：00までに、日本ボート協会事務局

（kyoka@jara.or.jp）までお申し込みください。

以 上

mailto:kyoka@jara.or.jp